医療関係者 各位
肝不全用成分栄養剤

「ヘパンED®配合内用剤」
プラスチック容器製剤の供給に関するお詫び

２０２３年８月
EAファーマ株式会社

謹啓
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして、格別のご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。
先般、肝不全用成分栄養剤「ヘパンED®配合内用剤」のうち、プラスチック容器製剤（以

下、ボトル製剤）はSDGsの観点から2023年12月に販売を中止させていただく旨のご案

内を差し上げておりました。
この度、本ボトル製剤の製造において、成分の一部が規格値を逸脱したため出荷ができ

ず、生産再開の目途も立たない状況となっています。
そのため、本ボトル製剤は在庫が無くなり次第、販売を終了させていただきたいと存じま

す。なお、同製品のパウチ製剤については引き続き安定供給に努めて参りますので、パウ

チ製剤をご使用いただけましたら幸いです。

本件につきましては、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給を確保

できず、多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。
何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白
記

■対象製品
製品名  包装  統一商品コード 代理店様における

在庫消尽予定時期

ヘパン ED®配合内用剤 80g／プラスチック容器／包×28（2.24kg） 699056203 2023 年 9 月

■代替品
製品名  包装  統一商品コード

ヘパン ED®配合内用剤 80g 袋×14（1.12kg） 699055503

＜本件に関するお問い合わせ窓口＞
EAファーマ株式会社：くすり相談室
0120-917-719 月～金 9時～17時30分（土、日、祝日9時～17時）

（以 上）